incêndio,  bem  como  fornecimento,  recarga  e  instalação  de
equipamentos de combate a incêndio,  destinados a atender as
necessidades da Câmara Municipal de Piraquê – TO.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Valor Global: R$ 23.540,00 (vinte e três mil, quinhentos e
quarenta reais).
Vigência: De 14 de janeiro de 2026 a 31 de janeiro de 2026.
Piraquê – TO, 14 de janeiro de 2026.
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal
Piraquê – TO

EXTRATO

Processo Administrativo nº: 03/2026
Dispensa de Licitação nº: 02/2026

[...]

e salários, análise de passivo trabalhista e capacitação da equipe
técnica, destinados a atender as necessidades administrativas da
Câmara Municipal de Piraquê – TO.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Vigência: De 14 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de
2026.
Piraquê – TO, 14 de janeiro de 2026.
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal
Piraquê – TO

EXTRATO
Processo Administrativo nº: 04/2026
Contratante:
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ –  TO,  pessoa  jurídica  de

[...]

Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
licença de uso de software de sistema de gestão contábil,
orçamentária e administrativa, destinado ao atendimento das
demandas  administrativas,  financeiras,  contábeis  e  orçamentárias
da Câmara Municipal de Piraquê – TO.
Valor Global:
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), correspondente a 12
(doze) parcelas mensais de R$ 1.750,00.
Fundamento Legal:
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Piraquê – TO, 14 de janeiro de 2026.
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal
Piraquê – TO

EXTRATO

[...]

servidores e vereadores da Câmara Municipal, em razão de
deslocamentos  institucionais  para  participação  em  reuniões,
capacitações,  congressos,  encontros  legislativos  e  demais
atividades  de  interesse  do  Poder  Legislativo  Municipal.
Valor Global:
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), correspondente à
contribuição anual de filiação, conforme proposta aprovada nos
autos.
Fundamento Legal:
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Piraquê – TO, 14 de janeiro de 2026.
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO
Presidente da Câmara Municipal